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گزارش

 با حضور دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر انجام شد

 تجلیل از هفت پزشک فعال سازمان تأمین‌اجتماعی 
در اردوهای جهادی

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی در شورای معاونان این سازمان اعلام کرد 
ارائه روزانه 1.2 میلیون خدمت سرپایی  و 14 هزار خدمت بستری

آیت‌الله کاظم صدیقی، امام‌جمعه موقت 
تهران و دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر 
در مراسم گرامیداشت ایام‌الله میلاد نور 
- میلاد حضرت امام جواد‌الائمه )ع( تا میلاد حضرت 
امیرالمومنین علی )ع( - در سازمان تأمین‌اجتماعی 
که چهارم بهمن‌ماه 1402 بــا حضور مدیرعامل، 
معاونان و مدیران و جمع کثیری از کارکنان در محل 
نمازخانه ستاد مرکزی این سازمان برگزار شد، ضمن 
تبریک ایام مبارک ماه رجب گفت: »ماه رجب، ماه 
خداست و خداوند نیز به بندگانش وعده داده که 
اگر گرفتاری یا حس سرگردانی دارند در این ماه 
گره‌گشایی را از درگاهش طلب کنند و قطعاً خداوند 
نه‌تنها از این افراد دستگیری خواهدکرد، بلکه با 
بخشش گناهان، آن‌ها را به مسیر درست هدایت 

خواهد کرد.«

امام‌جمعه موقــت تهران با تأکید بــر اینکه یاد و ذکر 
حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( عبادت اســت، گفت: 
»اگر کســی با یاد و ذکر حضرت علــی )ع(، دل و جان 
خــود را جلا و صفا دهد، گناهان گذشــته‌اش تا امروز 

بخشیده می‌شود.«
آیــت‌الله صدیقی، با اشــاره بــه مأموریت ســازمان 
تأمین‌اجتماعی، خدمت به خلق خدا را بالاترین عبادات 
خواند و افزود: »مرحوم حاج میرزا حسین نوری، محدث 
برجسته و معروف به مجلسی چهارم می‌گوید که اگرچه 
زیارت امام حســین )ع( بالاترین مستحبات به شمار 
می‌آید، اما افضل‌تر از آن خدمت به بندگان خداســت. 
شما که در سازمان بزرگ تأمین‌اجتماعی مشغول ارائه 

خدمات به مردم هستید، باید به‌گونه‌ای رفتار کنید که با 
عمل خالصانه و درست خود، نام امیرمؤمنان را زنده نگه 
دارید. حضرت امیر مردی کامل و نمونه‌ای جامع برای 
همه مردان مسلمان بود. یکی از لوازم مردانگی از نگاه 
امیرمؤمنان، متواضع بودن است. افراد وقتی به شهرتی 
دست می‌یابند یا در یک جایگاه و مسئولیت اجتماعی 

بالا قرار می‌گیرند، باید تواضع داشته باشند و قدرت و 
شهرت نباید زمینه‌ساز سرمستی آن‌ها شود.«

او در ادامه گفت: »هرچه مقام‌ها والاتر و بالاتر برود، 
باید افراد خاکی‌تر و افتاده‌تر رفتار کنند. با این وصف، 
رؤسا و مدیران باید با نیروهای انسانی سلسله‌مراتب 
میانی و پایین نیز با تواضع و مهربانی افزون‌تر تعامل 

کنند.« آیت‌الله صدیقــی تأکید کرد: »اگر به قدرت 
و ثروت رســیدید، باید همچنان مردمی باشید. مرد 
آن کسی است که چون به مقام و ثروت دست یافت، 
همچنان افتاده و خاکی باشــد. چون به مســندی 
رســیدید اگر در گذشته نســبت به کسی یا کسانی 
دلخوری در دل پرورانده‌اید، نه‌تنهــا از این جایگاه 
نباید برای انتقام‌جویی سوء‌استفاده شود، بلکه باید 
از موقعیت پیش روی خود برای گره‌گشایی از مردم 

بهره بجویید.«
امام‌جمعه موقت تهران عطای بی‌منت به خلق خدا را یکی 
دیگر از لوازم مردانگی از نگاه حضرت علی )ع( دانســت و 
افزود: »همچون حضرت امیر )ع( که شبانه با ردایی بلند 
در دل شب، به سرکشی مردم می‌رفت که شناخته نشود، 
باید رویه و منش او سرلوحه مسلمانان باشد. مردانگی حکم 
می‌کند با خلق خدا عاشقانه رفتار کنید و منتظر نباشید 
که از شما طلب شود، بلکه باید مشتاقانه برای گره‌گشایی 

از مردم، از یکدیگر سبقت بجویید.«
او به مدیــران و کارگزاران نظام توصیه کرد: »در دیدار 
با مردم اگرچه به ما بســیار ابراز مهر و محبت دارند، اما 
بزرگ‌ترین گله‌ها و شکایت‌ها را نسبت به رؤسای برخی 
ادارات مطرح می‌کنند. رعایت کرامت مردم حتی مهم‌تر 
از رفع نیاز مادی آنان است. بنابراین احترام به شخصیت، 
آبرو و کرامت مردم باید ســرلوحه کار باشد و نسبت به 
رعایت آن باید حساسیت و توجه جدی داشته باشیم.« 
در این مراسم همچنین با اهدای لوح تقدیر از هفت نفر 
از پزشــکان ســازمان تأمین‌اجتماعی که در اردوهای 
جهادی فعالیت داشــته‌اند با حضور امام‌جمعه موقت 

تهران و دبیرکل بنیاد بین‌المللی غدیر تجلیل شد.

تأمین‌اجتماعی  مدیرعامل سازمان 
در هجدهمین جلسه شورای معاونان 
این ســازمان که با موضوع بررسی 
و پایش هزینه‌های بخش درمان غیرمســتقیم 
تأمین‌اجتماعی برگزار شد، با تأکید بر اهمیت 
مدیریت منابع و مصــارف و صیانت از حقوق 
ذی‌نفعــان در سیاســت‌گذاری بخش درمان 
گفت: »در عیــن تلاش برای تحقــق راهبرد 
توســعه کمی‌و‌کیفی خدمات و عمق‌بخشی به 
خدمات درمانی نباید اجــازه داد هزینه‌های 
غیرمنطقی و نابجا به نظام بیمه‌ای تحمیل شود. 
تحمیل هزینه‌های نابجا مانند درخواست‌های 
غیرضروری خدمات تشــخیصی گران‌قیمت، 
بیمه‌های درمان را بــا چالش‌هایی در اجرای 
مأموریت اصلی که صیانت مؤثر از بیمه‌شدگان 
در مقابل هزینه‌های سنگین درمان‌های مورد 
نیاز اســت، مواجه می‌کند. بــرای تحقق این 
هدف باید نظام ســامت کشور تدوین و ابلاغ 
گایدلاین‌های روش‌های  یا  دســتورالعمل‌ها 
بالینی درمانی و پاراکلینیکی را با جدیت دنبال 
کند. نظام بیمه‌ای هرچند باید در تعامل با بیمار 
متعهدانه و سخاوتمندانه رفتار و هر نیاز بیمار 
را تأمین کند، اما در برابر هزینه‌های غیرضروری 

هم باید بررسی‌ها و اقدامات لازم را داشت.«

میرهاشم موسوی در این جلسه ضمن تبریک و تسلیت 
شــهادت مستشــاران قهرمان ایرانی در حمله رژیم 
جعلی و جنایتکار صهیونیســتی، افزود: »امیدواریم 
به‌زودی آثار خون مطهر این شــهدا را ببینیم و شاهد 
اضمحلال و نابودی رژیم کودک‌کش صهیونیســتی 
باشیم. اخیراً هم دشمنان در اســتان کرمان، فاجعه 
تلخی را به دســت گروهک ملعون داعش انجام دادند 
و کشور ما شــهدایی را تقدیم انقلاب کرد که شهیده 
خانم »فاطمه برهان‌نــژاد«، همکار گرانقدر ما هم در 
حادثه کرمان به همراه مادرشان به مقام رفیع شهادت 
رسیدند. همچنین این ایام، ایام مبارک ماه رجب است 
و امیدواریــم تا از فرصت این مــاه عزیز برای ورود به 
ماه شعبان و داخل شــدن پاک و مطهر به ماه مبارک 
رمضان بهره ببریم. ان‌شــاءالله درک درســتی از این 
سه ماه داشته باشــیم و در مسیر انسان شدن، همه از 

فیوضات این سه ماه بهره‌مند شویم.«

مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی ضمن استقبال 
از نتایج فعالیت ســامانه پایش درمان غیرمســتقیم، 
گفت: »برای طراحی و اجرای این پیشخوان مدیریتی 
زحمات زیادی کشــیده شده است. روزانه حدود یک 
میلیون و 200 تا 300 هزار خدمت سرپایی به اضافه 
13 تا 14هزار خدمت بستری و همچنین تعداد زیادی 
خدمات پیرامونی در تأمین‌اجتماعی ارائه می‌شــود. 
مدیریت و نظارت بر این حجم از خدمات در بخش‌های 
مختلف با نیروی انســانی و مدل‌های مرسوم، به‌طور 
کامل و دقیق مقدور نیست. باید از رویکردهای نوین 
و نظارت‌هایی که به مدد دانــش روز در دنیا متداول 

شده، استفاده کنیم.«
او ادامــه داد: »دنیای امروز، دنیــای فناوری و هوش 
مصنوعی است. باید در سازمان تأمین‌اجتماعی هم به 
این سمت حرکت کنیم تا خلأهای احتمالی شناسایی 
و پوشش داده شــوند. هزینه درمانی تأمین‌اجتماعی 
در هر ســال بالغ بر 100هزار میلیارد تومان اســت و 
می‌بایست ضمن توسعه خدمات، بر کنترل و نظارت 
دقیق این هزینه‌ها تمرکز داشت. اساساً سامانه نسخه 

الکترونیــک برای این به وجود آمد تا از قبِل داده‌های 
جمع‌آوری شده، بتوانیم نقش مدیریتی خود را اعمال 
و در جاهایی که سیستم کژکارکردی و مشکل دارد، 

مشکلات را اصلاح کنیم.«
موســوی تأکید کرد: »از همکاران پرتلاش سازمان 
در حوزه‌هــای درمــان و فناوری اطلاعــات تقدیر و 
تشــکر می‌کنم. همواره شاهد دغدغه آن‌ها برای رفع 
ایرادات و مشکلات نسخه الکترونیک بوده‌ام. ارزیابی 
خدمات الکترونیک در بخش‌های مختلف ســازمان 
تأمین‌اجتماعی نشــان می‌دهد وضعیــت ما با وجود 
برخی مشکلات، به نسبت بقیه دستگاه‌ها خیلی خوب 
اســت. همکاران عزیز ما در حوزه درمان و فناوری و 
مدیران اســتانی و ســایر همکاران کــه درگیر رفع 
مشــکلات خدمات الکترونیک و خدمت‌رسانی بهتر 
به بیمه‌شدگان هستند، تا به حال از وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات دو تقدیرنامه ملی دریافت کرده‌اند.«

مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی افزود: »اجرای 
کامل نظــام ارجاع می‌توانــد از ایجــاد هزینه‌های 
غیرضروری در بخش‌هایی جلوگیری کند. همچنین 

مطالبــه تدویــن و ابــاغ راهنماهــای بالینــی یا 
گایدلاین‌هــای درمانــی برای همه خدمات بســیار 
مهم اســت. در عین تلاش برای تحقق راهبرد توسعه 
کمی‌و‌کیفی خدمات و عمق‌بخشی به خدمات درمانی، 
نباید اجازه داد هزینه‌های غیرمنطقی و نابجا به نظام 
بیمه‌ای تحمیل شــود. تحمیل ایــن هزینه‌ها مانند 
درخواســت‌های غیرضــروری خدمات تشــخیصی 
گران‌قیمــت، بیمه‌های درمان را بــا چالش‌هایی در 
اجرای مأموریت اصلی که صیانت مؤثر از بیمه‌شدگان 
در مقابل هزینه‌های ســنگین درمان‌های مورد نیاز 
اســت، مواجه می‌کند. برای تحقق ایــن هدف باید 
نظام سلامت کشور، تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها یا 
گایدلاین‌های روش‌های بالینی درمانی و پاراکلینیکی 
را با جدیت دنبال کند. نظام بیمه‌ای هرچند در تعامل 
با بیمار باید متعهدانه و ســخاوتمندانه رفتار و هر نیاز 
بیمار را تأمین کند، اما در برابر هزینه‌های غیرضروری 
هم باید بررســی‌ها و اقدامات لازم را داشــت. وزارت 
بهداشــت در نظر دارد »پزشکی خانواده« را در بستر 
نســخه الکترونیک پیاده کند و چون مسیر را درست 
تشخیص داده تصمیم درســتی است. نهاد موردنظر 
این بستر را به رسمیت شناخته و می‌خواهد طرح‌های 

بزرگ را در آن اجرایی کند.«
موسوی در این جلســه همچنین با اشاره به در پیش 
بودن دهه مبــارک فجر از معاونت‌هــا و بخش‌های 
مختلف ســازمان تأمین‌اجتماعی در ستاد و استان‌ها 
خواست تا با غنیمت شمردن فرصت، نسبت به تبیین 
عملکردها و دســتاوردها برای مخاطبان و ذی‌نفعان 
اقــدام کنند. او اضافــه کرد: »فعالیت‌هــا و خدمات 
درمانی سازمان بســیار مهم هســتند، اما متأسفانه 
اهمیت آن‌هــا تنها زمانی مورد توجــه قرار می‌گیرد 
که مشــکل یا اختلالی ایجاد شده باشد. باید خدمات 
سازمان در این بخش که بعضاً نه درکشور، بلکه حتی 
در منطقــه بی‌نظیر یا کم‌نظیر هســتند، بیان و بازگو 
شوند؛ خدماتی گران‌قیمت و پرُهزینه که رایگان ارائه 
می‌شود. همکاران خدوم ما در بخش درمان زحمات 
زیادی می‌کشــند که این خدمات غالباً بی‌صداست و 
دیده نمی‌شود و نیاز به تبیین بیشتر دارد. همه مدیران 
به‌ویژه در استان‌ها باید برای این موضوع برنامه‌ریزی 
کنند تا در دهه مبــارک فجــر، واقعیت‌های فضای 
خدمات تأمین‌اجتماعی کــه برای مردم امیدآفرینی 

دارد، به‌طور مؤثر تبیین شود.«

  
خبر

امضای سند همکاری‌های 
 اقتصادی و سیاسی

 ایران با نیجر
سند همکاری‌های جامع اقتصادی و سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری نیجر بین وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و وزیر امور خارجه نیجر مبادله شد. در 
دیدار معاون اول رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر نیجر با 
هدف توسعه بیش‌از‌پیش روابط تهران- نیامی، دو سند 
همکاری امضا شد. سند همکاری‌های جامع اقتصادی 
و سیاسی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری نیجر بین 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر امور خارجه نیجر 
و همچنین یادداشت تفاهم همکاری‌های بهداشتی 
بیــن وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
جمهوری اســامی ایران و وزارت بهداشت عمومی، 
جمعیت و امور اجتماعی جمهوری نیجر ردوبدل شد.

مصوبات دومین نشست 
مشورتی مزد سال ۱۴۰۳ 

مدیرکل روابط کار، جبــران خدمت و بیمه بیکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جزئیات مذاکرات 
و مصوبات دومین نشست مشورتی مزد سال ۱۴۰۳ 
را تشــریح کرد. احمد غریوی با اعلام این خبر گفت: 
»با توجه به تصمیمات نخســتین نشست مشورتی 
مزد ســال ۱۴۰۳در هفته گذشته، دومین نشست 
بررسی تعیین حداقل مزد و مزایا به‌صورت منطقه‌ای 
برگزار شد.« او افزود: »این نشست با محوریت معاونت 
روابط کار و با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان، 
نمایندگان مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
ســازمان تأمین‌اجتماعی، مرکز آمار ایران، انستیتو 
تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی کشور، وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی و ســایر صاحب‌نظران در محل 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شد.« در این 
نشست پیشنهاد ارائه‌شده توسط مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر 
شد نتایج جلسات مشورتی، در نشست آتی جمع‌بندی 

و در شورای‌عالی کار ارائه شود.

امضای تفاهمنامه مشترک 
وزارت کار و دانشگاه تهران 

هم‌زمان با نخســتین اجلاس بهــره‌وری در علوم، 
تحقیقات و فناوری، برای نخستین‌بار در کشور پنج 
تفاهمنامه میان دانشگاه‌های تهران، علم و صنعت، 
تربیت مدرس، شهید بهشــتی و علامه طباطبایی 
به‌‌عنوان دانشگاه معین دستگاه‌های اجرایی با هدف 
نقش‌آفرینی دانشــگاه‌ها و اتصال نهاد علم و فناوری 
به دســتگاه‌های اجرایی منعقد شــد. بر اساس این 
تفاهمنامه‌ها دانشگاه تهران با وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دانشگاه علم و صنعت با وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، دانشگاه علامه طباطبایی با وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، دانشگاه شهید بهشتی با وزارت 
نیرو و دانشگاه تربیت مدرس با وزارت جهاد کشاورزی 
همکاری خواهند کرد.  تفاهمنامه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با حضور ســیدمحمدرضا حسینی، 
معاون توسعه مدیریت و منابع و رئیس کمیته راهبردی 
ارتقای بهره‌وری دســتگاه و فی‌مابیــن وزارت کار و 
رئیس دانشگاه تهران، رئیس سازمان ملی بهره‌وری 
ایران و نماینــده وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
امضا رســید. انعقاد تفاهمنامه‌ها بین دانشگاه‌های 
معین و دستگاه‌های اجرایی کشور در راستای تأکید 
رئیس‌جمهوری مبنــی بر بهره‌منــدی از ظرفیت‌ 

دانشگاه‌ها برای حل مسائل کشور انجام می‌شود.

درگاه ارتباط با وزارت کار 
رونمایی می‌شود

سامانه جامع ارتباط با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به همت مرکز بازرســی وزارت کار راه‌اندازی شده و 
به‌زودی رونمایی می‌شود. هدف از ایجاد این سامانه 
تسهیل پاســخگویی به شــکایات، درخواست‌ها و 

پیشنهادات مردمی است. 
 در این ســامانه فرایند رسیدگی به درخواست‌های 
مردمی در سه سطح استانی، ستادی و سازمان‌های 
تابعه قابل پیگیری خواهد بود. با رونمایی سامانه جدید 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم‌ســو با اهداف 
دولت مردمی سیزدهم و تأکیدات ریاست‌جمهوری، 

سرعت پاسخ به مطالبات مردم سرعت می‌گیرد. 

خبر


